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NOVOSTI  -  ožujak, 2018.  - Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 

DANI KARIJERA NA FAKULTETU ZA MENADŽMENT U
TURIZMU I UGOSTITELJSTVU - IZLAGANJA I SUSRETI
S POSLODAVCIMA
Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu u Opatiji i
ove je godine, 5. i 6. prosinca, organizirao Dane karijera.
Nakon pozdravnih riječi dekanice prof. dr. sc. Dore Smolčić
Jurdana, prodekanice za poslovne odnose prof. dr. sc. Ines
Milohnić i predsjednika Županijske komore Rijeka dr. sc.
Vidoja Vujića, prof. emeritusa, održana su izlaganja gđe
Maje Mahovlić s portala MojPosao te  gosp. Željka
Markovića v.d. predstojnika Hrvatskoga zavoda za
zapošljavanje, Područnoga ureda Rijeka. Studenti su imali
priliku aktivno sudjelovati u panel diskusiji na temu „S faksa
do uspješne karijere“ uz zanimljive paneliste, bivše FMTU
studente. Studenti su sudjelovali i u izlaganjima i susretima
s predstavnicima hotelskih kuća kao i na radionici Razvoj
karijere, koju su održale izv. prof. dr. sc. Kristina Črnjar i izv.
prof. dr. sc. Ana-Marija Vrtodušić Hrgović.

FMTU I OVE GODINE
NAGRAĐUJE
NAJUSPJEŠNIJU
STUDENTICU - ANTONELA
GRABAR DOBILA POSAO U
THALLASOTHERAPIJI U
OPATIJI
S ciljem poticanja izvrsnosti
Fakultet za menadžment u
turizmu i ugostiteljstvu na
svečanoj promociji magistara
ekonomije tradicionalno
nagrađuje najuspješniju
studenticu ili studenta
diplomskoga sveučilišnog
studija, i u suradnji s
partnerima iz realnoga sektora
osigurava radno mjesto. Ove
godine je ta čast pripala
Antoneli Grabar, studentici
diplomskoga studija
Menadžment u turizmu kojoj je
Fakultet omogućio da svoja
znanja, vještine i kompetencije
stečene tijekom studija
primijeni u ustanovi
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ODRŽANE PROMOCIJE DIPLOMANATA FAKULTETA ZA
MENADŽMENT U TURIZMU I UGOSTITELJSTVU
U hotelu Well u Tuheljskim Toplicama 4. prosinca 2017.

godine održana je svečana promocija diplomanata Fakulteta

za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu. Tom prigodom

promovirano je 59 magistara ekonomije, 86 sveučilišnih

prvostupnika ekonomije i 5 stručnih prvostupnika ekonomije.

Svečanu promociju svojim dolaskom uveličali su župan

Krapinsko-zagorske županije gospodin Željko Kolar i

gradonačelnik grada Zaboka, gospodin Ivan Hanžek. Na

promociji održanoj 8. prosinca 2017. u hotelu Ambasador u

Opatiji promovirano je 6 sveučilišnih specijalista, 158

magistara ekonomije, 157 sveučilišna prvostupnika

ekonomije, 8 stručnih prvostupnika ekonomije. Svečanoj

promociji nazočio je predsjednik Hrvatske gospodarske

komore – županijske komore Rijeka dr. sc. Vidoje Vujić. Na

promocijama su posebno pohvaljeni najuspješniji studenti.

Na diplomskom sveučilišnom studiju Menadžment u turizmu

to su Antonela Grabar, Tatjana Budimir i Ivona Šimunić, na

diplomskom sveučilišnom studiju Menadžment u

hotelijerstvu  Pere Kristović. Josip Gudeljević i Kristina

Ždravac, na diplomskom sveučilišnom studiju Marketing u

turizmu  Simona Žikić, Nikolina Šerić i Goran Sušanj, te na

diplomskom sveučilišnom studiju Održivi razvoj turizma

Martina Gnjidić, Mateja Pinjušić i Matija Tenšek. Na

preddiplomskom sveučilišnom studiju Poslovna ekonomija u

turizmu i ugostiteljstvu najuspješniji studenti su Lorena

Krznarić, Ivana Vuković i Lena Dorić, a na preddiplomskom

sveučilišnom studiju Menadžment održivoga razvoja Sabina

Arnautović, Ema Simunović i Lejla Dervišević.

Thallasotherapija Opatija,
specijalnoj bolnici za
medicinsku rehabilitaciju
bolesti srca, pluća i
reumatizma.

FMTU OSVOJIO 2. MJESTO
NA NATJEČAJU
"INOVATIVAN BUDI -
TURIZAM TI POSAO NUDI"
Tim Fakulteta za menadžment
u turizmu i ugostiteljstvu
sastavljen od troje redovitih
studenata diplomskih studija
FMTU: Marijele Begović, Dina
Kurtovića i Dore Lazzarich, pod
vodstvom više asistentice dr.
sc. Jelene Đurkin, je s
projektom „Odgovaramo /
Dogovaramo (za) budućnost
turizma“ osvojio 2. mjesto na
natječaju Ministarstva turizma
“Inovativan budi – turizam ti
posao nudi”. Za nagradu
dodijeljen im je iznos od
15.000,00 kn namijenjen
studijskom posjetu centru
izvrsnosti za ugostiteljstvo i
turizam u Austriji. Dobitnicima
je uručena nagrada u sklopu
Dana turizma održanih u Splitu
2. veljače 2018.
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POTPISAN SPORAZUM O SURADNJI IZMEĐU FMTU I
GRADA VUKOVARA
Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu

Sveučilišta u Rijeci i Grad Vukovar, potpisali su sporazum o

suradnji s ciljem izvođenja programa obrazovanja iz

područja turizma, ugostiteljstva i održivoga razvoja te

promicanja obrazovanja kadrova u turizmu i

ugostiteljstvu. Efekti uspostavljene suradnje su višestruki, a

kroz poticanje obrazovanja kadrova, uz istovremenu

valorizaciju turističkih potencijala destinacije, stvara se

čvrsto uporište projektima razvoja turizma na području

Grada Vukovara, ali i čitave Vukovarsko-srijemske županije.

U tom smislu, suradnja predstavlja realizaciju strateškoga

opredjeljenja akademske zajednice da bude aktivnim

partnerom lokalnoj samoupravi i njezinim institucijama pri

formuliranju razvojnih planova i programa, ističu iz FMTU-a

te dodaju kako sporazum istovremeno predviđa suradnju na

stručnim i znanstvenim projektima, savjetničke usluge i

druge oblike suradnje. “Fakultet za menadžment u
turizmu i ugostiteljstvu jedina je javna visoko obrazovna
institucija koja se već više od pedeset godina bavi
edukacijom kadrova za turizam i ugostiteljstvo. U tom
kontekstu, osim studija, nastojimo biti aktivan partner i
surađivati s lokalnim zajednicama. Vjerujemo da u
okviru svojih mogućnosti možemo doprinijeti razvoju
turizma te gospodarskom i društvenom napretku i
Vukovara i Vukovarsko-srijemske županije,” rekla je

dekanica Dora Smolčić Jurdana izražavajući nadu za

nastavak plodonosne suradnje na planu edukacija,

OKRUGLI STOL NA TEMU
UPRAVLJANJE
MOBILNOŠĆU: PUT KA
KONKURENTNOJ
TURISTIČKOJ DESTINACIJI
Na Fakultetu za menadžment u
turizmu i ugostiteljstvu je u
četvrtak, 15. ožujka 2018.,
održan Okrugli stol Upravljanje
mobilnošću: put ka
konkurentnoj turističkoj
destinaciji. Okrugli stol su
povodom 25. obljetnice
Akademije tehničkih znanosti
Hrvatske zajedno organizirali
Fakultet za menadžment u
turizmu i ugostiteljstvu iz
Opatije, Akademija tehničkih
znanosti Hrvatske, Odjel za
promet, te Fakultet prometnih
znanosti iz Zagreba.

VIŠE

ODRŽAN PRVI SASTANAK
PROJEKTA FOST INNO
Prvi sastanak projekta FOST
INNO – Fostering tourism
innovation system in Adriatic-
Ionian Region (Sustav
poticanja inovacija u turizmu
Jadransko-jonske regije)

https://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/2050-okrugli-stol-upravljanje-mobilnoscu-put-ka-konkurentnoj-turistickoj-destinaciji
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cjeloživotnog obrazovanja i suradnje na stručnim

znanstvenim projektima koji spajaju znanost i praksu u

konkretnoj primjeni.

STUDENTI FMTU-a NA TERENSKOJ NASTAVI U GRADU
OPATIJI
Gradonačelnik Grada Opatije gosp. Ivo Dujmić primio je
5. prosinca 2017. g. studente druge godine Fakulteta za
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu te u Vijećnici
Grada održao predavanje o lokalnoj samoupravi i
upravljanju gradom. Predavanje je organizirano u
sklopu kolegija Urbana ekonomija čiji je nositelj izv.
prof. dr. sc. Marinela Krstinić Nižić gdje se studenti
upoznaju s ulogom gradova u ostvarivanju
gospodarskih odnosno turističkih funkcija. U sklopu
svog izlaganja, gradonačelnik je analizirao sadašnju
poziciju Grada Opatije, ovlasti i zadaće gradonačelnika,
te poručio studentima da se samo upornim i
zajedničkim radom dolazi do postavljenih ciljeva.
Naglasio je dobru suradnju sa Fakultetom za
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu što je rezultiralo
brojnim projektima poput: Strategija razvoja grada
Opatije do 2020. godine, Destinacijski akcijski plan,
učenje kineskog jezika, zajedničko sudjelovanje na EU
projektima  itd. Gradonačelnik je završio svoje izlaganje
s nizom budućih projekata koji se planiraju na području
Grada Opatije. Na kraju predavanja gradonačelnik je sa
zadovoljstvom odgovarao na pitanja studenata. Posjeta
studenata obilježena je zajedničkom fotografijom.

 

održan je 18. i 19. siječnja 
2018. u Opatiji. Projekt je
vrijedan  ukupno 1,27 milijuna
eura, a riječ je o EU projektu u
sklopu programa INTERREG
V-B Jadransko-jonska suradnja
(Adrion) 2014. ‒ 2020. u
kojemu sudjeluje osam
partnera iz šest zemalja. 

VIŠE

24. BIENALNI
MEĐUNARODNI KONGRES
TOURISM & HOSPITALITY
INDUSTRY  - 26. i 27. 04.
2018. Opatija
Fakultet za menadžment u
turizmu i ugostiteljstvu
Sveučilišta u Rijeci
tradicionalno organizira 24.
Bienalni međunarodni
kongres Tourism &
Hospitality Industry koji će se
održati 26. i 27. 4. 2018.
godine u Opatiji. Kongres
okuplja renomirane
znanstvenike te pruža
jedinstvenu mogućnost
istraživačima da podijele svoje
ideje i najnovije rezultate
istraživanja iz područja turizma
i hotelijerstva te ostalih
povezanih područja. Osim
toga, kongres okuplja vrsne
stručnjake iz prakse te je
ujedno i prigoda za izravni
dijalog s uglednim hrvatskim
hotelijerima i turističkim
stručnjacima, čime se potiče

https://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/2061-odrzan-prvi-sastanak-projekta-fost-inno
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simbioza znanosti i struke kroz
primjere dobre prakse.
Za daljnje informacije o
kongresu, molimo posjetite
našu internetsku stranicu:
http://thi.fthm.hr/  ili pošaljite e-
mail na: thi2018@fthm.hr .

 

UVEDEN PILOT PROJEKT STUDENT - MENTOR
Fakultet je u 2017./2018. akademskoj godini u suradnji sa Studentskim zborom pokrenuo inicijativu
vršnjačke potpore – „student- mentor“. Mentorski sustav ima za cilj studentima prve godine
preddiplomskog sveučilišnog studija olakšati prilagodbu na nove životne okolnosti, poboljšati
učinkovitost studiranja te povećati zadovoljstvo studijem. Od „studenta-mentora“ očekuje se da
savjetuje studente, upoznaje ih s radom i organizacijom Fakulteta te ih uputi u aktivnosti i
mogućnosti koje Fakultet pruža. Ove godine pilot projekt „student-mentor“ je usmjeren prvenstveno
na izvanredne studente budući da su upravo oni prepoznati kao skupina kojoj bi pomoć mentora
značajno olakšala prilagodbu na studij. U projekt se uključilo 33 studenta mentora iz Opatije i 8
studenata mentora iz Zaboka. U sljedećoj akademskoj godini namjera je Fakulteta proširiti
„mentorstvo“ na sve skupine studenata.

NAGRADA ZA USPJEH: NAJBOLJI STUDENTI

FAKULTETA  POSJETILI BIT -

INTERNATIONAL TRAVEL EXHIBITION U

MILANU, U ITALIJI
Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu
već čitav niz godina, potiče trud, zalaganje i što
bolje rezultate studenata. U cilju da se najbolji
studenti nagrade te da im se omogući stjecanje
novih znanja i iskustva Fakultet je za svoje
najbolje studente iz Opatije i Zaboka organizirao
studijsko putovanje i posjet međunarodnom
sajmu BIT – International Travel Exhibitionu u
Milanu, Italiji od 11. ‒ 13. 2. 2018. godine. 

VIŠE

OTVORENJE PROGRAMA CJELOŽIVOTNOGA

OBRAZOVANJA "MENADŽMENT KAMPING

RESORTA"

http://thi.fthm.hr/
mailto:thi2018@fthm.hr
https://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/2032-najbolji-studenti-posjetili-bit-international-travel-exhibitionu-u-milanu-italiji
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Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu
je 22. siječnja 2018. godine otvorio 2. generaciju
programa cjeloživotnoga obrazovanja
„Menadžment kamping resorta“. Riječ je o prvom
programu cjeloživotnoga obrazovanja iz kamping
menadžmenta u Hrvatskoj, razvijenom da bi
polaznicima omogućio učenje i svladavanje
specifičnih znanja iz područja suvremene
kamping usluge. Nakon završenoga programa
polaznici će moći preuzeti odgovornosti za
pružanje složenije kamping usluge te izgraditi
poduzetničke sposobnosti izgradnje i vođenja
kampa. Program su svečano otvorile dekanica
Fakulteta za menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu, dr. sc. Dora Smolčić Jurdana, red.
prof. i voditeljica programa „Menadžment
kamping resorta“, dr. sc. Josipa Cvelić Bonifačić. 

PREZENTACIJA STARTUP INKUBATORA RIJEKA
Predstavnici Grada Rijeke predstavili su studentima Fakulteta za menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu 12. prosinca 2017. godine projekt Startup inkubator Rijeka, u sklopu novoga ciklusa
prijava devete generacije polaznika. Korisnici Startupa su mladi ljudi, studenti i njihovi timovi koji
posjeduju znanja i ideje s područja produkt dizajna, različitih znanstvenih i stručnih područja,
područja turizma, informacijskih tehnologija, računalnih aplikacija i  drugih poslovnih
područja. Startup inkubator osigurava studentima korištenje prostora i infrastrukture, stručnu
pomoć pri realizaciji vlastite ideje od strane mentora te pomoć u komercijalizaciji i pristupu
mogućim izvorima financiranja. Usluga je za korisnike u razdoblju predinkubacije (6 mjeseci) u
potpunosti besplatna.  Mladi  koji imaju poslovnu ideju i žele raditi na njenoj realizaciji, imaju priliku
napraviti to u Startup inkubatoru. Prezentacija je pobudila veliki interes kod studenata.

ODRŽANA PROMOCIJA KNJIGE

"GOSPODARENJE ENERGIJOM U TURIZMU"
U petak 9. ožujka 2018. godine na Fakultetu za
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, Opatija
održana je promocija znanstvene knjige
„Gospodarenje energijom u turizmu“ autora izv.
prof. dr. sc. Marinele Krstinić Nižić i profesora
emeritusa Branka Blaževića. Objavljivanje knjige
odobrilo je Sveučilište u Rijeci, a predstavile su je
recenzentice prof. dr. sc. Nela Vlahinić Lenz s
Ekonomskog fakulteta iz Rijeke, prof. dr. sc. Dora
Smolčić Jurdana te doc. dr. sc. Zvonimira Šverko
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Grdić s Fakulteta za menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu.

VIŠE

STRUČNA EDUKACIJA ZA STUDENTE

KOLEGIJA - MICE I POSLOVNI TURIZAM
Uoči početka desete Convente, 23. siječnja 2018.
godine održan je već tradicionalni Future Leaders
Forum. Vodeće organizacije i udruženja koje
djeluju na području poslovnog turizma i
organiziranja događanja poput IMEX, MPI i MCI,
pokrovitelji su ove edukacije. Njihova predavanja
održavaju se na petnaest različitih lokacija
tijekom godine. 6.000 studenata diljem svijeta
prošlo je njihovu edukaciju, a ove godine i naši su
studenti u sklopu kolegija MICE turizma i
Poslovni turizam imali priliku pohađati stručnu
edukaciju.
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